Corbiensis. Ideo studens oret pro anima ejus. » Ce titre est répété à a fin. Cf. L. Delisle, *ouvr. cité*, II, 127.

Fol. 218. « Expliciunt postille morales seu mystice super omnes libros sacre Scripture, exceptis aliquibus qui non videbantur tali expositione indigere. Igitur, ego frater Nicholaus de Lira, de ordine fratrum Minorum, Deo gratias ago qui dedit michi gratiam hoc opus incipiendi et perficiendi, in die sancti Georgii, anno Domini M° CCC° XXXIX°. Rogo eciam eos qui stud[u]erint in hoc opere, quatinus Deum pro me deprecentur, qui actor est omnis boni. »

XIV^e siècle. Parchemin. 220 feuillets à 2 col. 335 sur 240 millim. Cartonné. — (Corbie, 109 C.)

53. Nicolas de Lyre. Postillae in vetus Testamentum, avec les deux prologues.

Genèse-Esdras, Néhémias, Esther, Tobie, Judith.

On lit au fol. 335 : « ...supra librum Job... sequenti volumine immediate post Psalterium. » Le n° 45 constitue le second volume de ce manuscrit de Nicolas de Lyre.

Cf. L. Delisle, *ouvr. cité*, II, 127.

XIV^e siècle. Parchemin. 335 feuillets à 2 col. 330 sur 240 millim. Cartonné. — (Corbie, 112 C.)

54. Genèse, avec glose marginale et interlinéaire.

Prologue de la glose : « Sicut Paulus per revelationem didicit Evangelium... » — Début de la glose : « Mystice. In principio creavit Deus celum et terram, eos scilicet qui celestis imaginem portaverunt... »

XIII^e siècle. Parchemin. 98 feuillets à 2 et 3 col. 280 sur 187 millim. Lettre ornée (Adam mangeant la pomme), au fol. 3 v°. Cartonné. — (Corbie, 168 C.)

55. Job, avec glose marginale et interlinéaire.

Fol. 2. Prologues de S. Jérôme : « Cogor per singulos divine Scripture libros adversariorum respondere maledictis... » — « Si autem fiscellam junco texerem aut palmarum folia complicarem... — ...ecclesiis Christi venturum ratus quam ex aliorum negocio. »

Fol. 2 v°. Prologue de la glose : « Quedam hystorice hic dicuntur et allegorice et moraliter, quedam nequeunt ad litteram accipi quia erronea

essent vel impossibilia... » — Commence (fol. 4 v°) : « Vir erat... Timens Deum Salomon... »

Au fol. 1 v°, on lit : « Expositio super Job. »

XIII^e siècle. Parchemin. 119 feuillets à 2 et 3 col. 338 sur 220 millim. Lettres ornées. Cartonné. — (Corbie, 85 F.)

36. Job, avec glose marginale et interlinéaire, comme dans le volume précédent.

Au fol. 1 v°, on lit : « Expositio super Job. »

Fol. 112 v°. Sermons « in octavis Domini. Vocavit Abraham... filii sui quem genuit ei Sara, Ysaac..., in die Epiphanie, dominica post Epiphaniam, in die beate Agnetis, in die Purificationis. »